ПРОТОКОЛ
 проведения публичных слушаний по вопросу внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район» Курской области от 15 ноября 2022 г.

    сл.Белая                                                                                       15 ноября 2022 г.

     Председательствующий на публичных слушаниях – Председатель Представительного Собрания Беловского района Курской области Афанасова Е.Н.

          Афанасова Е.Н. проинформировала присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют, заместители Главы Администрации Беловского района, депутаты Представительного Собрания Беловского района, работники администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественности.

     На повестку дня выносится проект решения Представительного Собрания Беловского района № IV – 27/5 от 14 октября 2022 г  «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской области», размещенный на официальном сайте Администрации Беловского района 14 октября 2022 года и обнародованный  на информационных стендах муниципальных образований района.
.
Для проведения публичных слушаний предлагает  избрать:

1.Счетную комиссию.
2.Секретаря публичных слушаний.
3.Утвердить регламент работы.

       По формированию счетной комиссии слово предоставляется   Вакуленко В.П., который  предложил создать комиссию в количестве 2-х человек. Персонально:
Милехина Е.Ю. - начальник отдела  администрации Беловского района.
Кузмина И.А..– ведущий специалист  администрации Беловского района
Председательствующий  предложил голосовать списком.
Голосовали «За» - единогласно
Поступило предложение секретарем публичных слушаний  избрать – Плохих В.В. -  руководителя аппарата Представительного Собрания района.

     Счетная комиссия подсчитывает количество присутствующих на публичных слушаниях:

Всего присутствуют 27 человек.
     Председатель публичных слушаний Афанасова Е.Н. вносит предложение об утверждении регламента работы.

     Предлагается следующий порядок работы:

1. Для доклада «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской области » до 30 минут.
2.Для выступлений в прениях предоставлять не более 7 минут.
3.Для ответов на вопросы – до 5 минут.

     Вопрос ставится на голосование.

     Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
Доклад консультанта по правовой работе Администрации Беловского района Вакуленко В.П.  ««О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской области».

К докладчику вопросы не поступали.

Председательствующий внес предложение одобрить проект решения Представительного Собрания «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской области».

      Плохих В.В. сообщил, что в рабочую группу в ходе публичных слушаний предложений не поступало.

     Председательствующий на публичных слушаниях Афанасова Е.Н. вносит на рассмотрение публичных слушаний рекомендации:

     Заслушав и обсудив доклад консультанта по правовой работе Администрации Беловского района Вакуленко В.П.

     Рассмотрев замечания и предложения, поступившие в Представительное Собрание и высказанные в ходе проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: Представительному Собранию Беловского района принять внесенный Главой Беловского района проект решения Представительного Собрания Беловского района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской области» в установленном порядке.

  Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию и разместить на официальном сайте муниципального образования   «Беловский район.

Голосовали за все пункты рекомендаций:

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов
«ЗА» - 27, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

Председатель публичных слушаний                                          Афанасова Е.Н..

Секретарь публичных слушаний                                                Плохих В.В.

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Представительного Собрания Беловского  района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район» Курской области  решили:

1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Беловского района  «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район» Курской области

2. Рекомендовать Представительному Собранию Беловского района принять решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район» Курской области

3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию Беловского района и обнародовать в сети «Интернет», на информационных стендах Беловского района.

[bookmark: _GoBack]